



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° /2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2017
REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2017
TIPO: MENOR PREÇO- ITEM

Este anexo integra a Ata de Registro de Preços n° /2017 para todos os fins de direito.

Fornecedor: SHOCK & TINTAS LTDA- EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	004056	ALICATE DE PRESSÃO 10" Marca: MASTER Especificação: ALICATE DE PRESSÃO 10"	Unidade	3,0000	19,7000	59,1000
00008	007953	ANCINHO, RASTELO 16 COM CABO Marca: TRAMONTINA Especificação: ANCINHO, RASTELO 16 COM CABO	Unidade	10,0000	34,0000	340,0000
00027	007963	BARRA ROSQUEADA 1/2" Marca: ALUMIL Especificação: BARRA ROSQUEADA 1/2"	Unidade	50,0000	7,0000	350,0000
00029	007966	BARRA ROSQUEADA 3/16" Marca: ALUMIL Especificação: BARRA ROSQUEADA 3/16"	Unidade	50,0000	1,2900	64,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00030 007967 BARRA ROSQUEADA 3/4" Marca: ALUMIL Especificação: BARRA ROSQUEADA 3/4"	Unidade	50,0000	7,9000	395,0000
00035 008040 BOTA DE SEGURANÇA EM COURO, SOLADO DE BORRACHA, NUM. VARIADA Marca: MARLUVAS Especificação: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO, SOLADO DE BORRACHA, NUM. VARIADA	Par	20,0000	44,4000	888,0000
00066 008055 CHAVE DE FENDA 5/16 x 6" Marca: LOYAL Especificação: CHAVE DE FENDA 5/16 x 6"	Unidade	10,0000	9,0000	90,0000
00090 008071 FITA CREPE SIMPLES, BRANCA, 19X50 METROS Marca: AFA Especificação: FITA CREPE SIMPLES, BRANCA, 19X50 METROS	Unidade	20,0000	2,5500	51,0000
00105 008083 MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 10 KG Marca: PACETTA Especificação: MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 10 KG	Unidade	1,0000	129,0000	129,0000
00144 004109 Rebite pop 410 Marca: POP Especificação: Rebite pop 410	Unidade	200,0000	0,0700	14,0000
00178 008138 ARRUELA P/ ELETRODUTO 1" Marca: ALUMIL Especificação: ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	Unidade	10,0000	0,3500	3,5000
00179 008139 ARRUELA P/ ELETRODUTO 1/2" Marca: ALUMIL Especificação: ARRUELA P/ ELETRODUTO 1/2"	Unidade	10,0000	0,2500	2,5000
00180 008140 ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4" Marca: ALUMIL Especificação: ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4"	Unidade	10,0000	0,2500	2,5000
00182 008142 BRAÇO GALVANIZADO P/ POSTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA Marca: OLIVO Especificação: BRAÇO GALVANIZADO P/ POSTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Unidade	10,0000	30,0000	300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00183 008143 BUCHA ALUMÍNIO P/ELETRODUTO 1" Marca: ALUMIL Especificação: BUCHA ALUMÍNIO P/ELETRODUTO 1"	Unidade	10,0000	1,1000	11,0000
00184 008144 BUCHA ALUMÍNIO P/ELETRODUTO 1/2" Marca: ALUMIL Especificação: BUCHA ALUMÍNIO P/ELETRODUTO 1/2"	Unidade	10,0000	0,4500	4,5000
00185 008145 BUCHA ALUMÍNIO P/ELETRODUTO 3/4" Marca: ALUMIL Especificação: BUCHA ALUMÍNIO P/ELETRODUTO 3/4"	Unidade	10,0000	0,4900	4,9000
00186 008146 CABEÇOTE DE PLÁSTICO P/ ELETRODUTO 1" Marca: PLASTBIG Especificação: CABEÇOTE DE PLÁSTICO P/ ELETRODUTO 1"	Unidade	5,0000	2,5000	12,5000
00187 008147 CABEÇOTE DE PLÁSTICO P/ ELETRODUTO 1/2" Marca: PLASTBIG Especificação: CABEÇOTE DE PLÁSTICO P/ ELETRODUTO 1/2"	Unidade	5,0000	2,2000	11,0000
00188 008148 CABEÇOTE DE PLÁSTICO P/ ELETRODUTO 3/4" Marca: PLASTBIG Especificação: CABEÇOTE DE PLÁSTICO P/ ELETRODUTO 3/4"	Unidade	5,0000	2,3000	11,5000
00189 008149 CABO ALUMÍNIO DUPLEX - 10MM Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO DUPLEX - 10MM	Metro	200,0000	1,7800	356,0000
00190 008150 CABO ALUMÍNIO DUPLEX - 16MM Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO DUPLEX - 16MM	Metro	200,0000	2,7500	550,0000
00191 008151 CABO ALUMÍNIO DUPLEX - 25MM Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO DUPLEX - 25MM	Metro	200,0000	4,5000	900,0000
00192 008152 CABO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16M Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16M	Metro	200,0000	5,9000	1.180,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00193 008153 CABO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 25MM Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 25MM	Metro	200,0000	8,9000	1.780,0000
00194 008154 CABO ALUMÍNIO TRIPLEX - 16MM Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO TRIPLEX - 16MM	Metro	200,0000	4,2000	840,0000
00195 008155 CABO ALUMÍNIO TRIPLEX - 25MM Marca: CMR Especificação: CABO ALUMÍNIO TRIPLEX - 25MM	Metro	200,0000	6,5000	1.300,0000
00196 007253 CABO FLEX COBRE 10 MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO FLEX COBRE 10 MM	Metro	200,0000	3,3500	670,0000
00197 007254 CABO FLEX COBRE 16 MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO FLEX COBRE 10 MM	Metro	200,0000	5,2500	1.050,0000
00198 007255 CABO FLEX COBRE 25 MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO FLEX COBRE 25 MM	Metro	100,0000	8,2500	825,0000
00202 007259 CABO FLEXÍVEL 6,0 MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	Metro	500,0000	1,9400	970,0000
00203 008156 CABO PP 2X6,0MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO PP 2X6,0MM	Metro	100,0000	5,3000	530,0000
00204 008157 CABO PP 3X6,0MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO PP 3X6,0MM	Metro	50,0000	11,0000	550,0000
00205 007260 Cabo PP 2 x 1,5 mm Marca: CONDUMIG Especificação: Cabo PP 2 x 1,5 mm	Metro	100,0000	1,4500	145,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00206 008158 CABO PP 2 X 2,5MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO PP 2 X 2,5MM	Metro	100,0000	2,2900	229,0000
00207 008159 CABO PP 3 X 1,5 MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO PP 3 X 1,5 MM	Metro	50,0000	2,0700	103,5000
00208 008160 CABO PP 3 X 2,5MM Marca: CONDUMIG Especificação: CABO PP 3 X 2,5MM	Metro	50,0000	3,6500	182,5000
00213 006262 Caixa para 2 disjuntor 30 amperes externo Marca: FAME Especificação: Caixa para 2 disjuntor 30 amperes externo	Unidade	5,0000	8,9000	44,5000
00214 008165 CAIXA PARA 2 DISJUNTOR 30 AMPERES INTERNO. Marca: TIGRE Especificação: CAIXA PARA 2 DISJUNTOR 30 AMPERES INTERNO.	Unidade	5,0000	17,8000	89,0000
00216 008167 CANALETA SISTEMA X PARA ELETROCALHA GALVANIZADA Marca: PERLEX Especificação: CANALETA SISTEMA X PARA ELETROCALHA GALVANIZADA	Unidade	5,0000	11,9000	59,5000
00218 008169 CONDULETE TIPO C 1" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO C 1" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,9000	387,0000
00219 008170 CONDULETE TIPO C 1/2" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO C 1/2" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00220 008171 CONDULETE TIPO C 3/4" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO C 3/4" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00221 008172 CONDULETE TIPO E 1"COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO E 1"COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00222 008173 CONDULETE TIPO E 1/2"COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO E 1/2"COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00223 008174 CONDULETE TIPO E 3/4"COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO E 3/4"COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00224 008175 CONDULETE TIPO L 1" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO L 1" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00225 008176 CONDULETE TIPO L 1/2" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO L 1/2" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00226 008177 CONDULETE TIPO L 3/4" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO L 3/4" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00227 008178 CONDULETE TIPO T 1" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO T 1" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00228 008179 CONDULETE TIPO T 1/2" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO T 1/2" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00229 008182 CONDULETE TIPO T 3/4" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO T 3/4" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00230 008183 CONDULETE TIPO X 1" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO X 1" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00231 008184 CONDULETE TIPO X 1/2" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO X 1/2" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00232 008185 CONDULETE TIPO X 3/4" COM TAMPA- PVC Marca: HIDROSSOL Especificação: CONDULETE TIPO X 3/4" COM TAMPA- PVC	Unidade	30,0000	12,6400	379,2000
00233 008186 CONECTOR FENDA 10 MM Marca: INTELLI Especificação: CONECTOR FENDA 10 MM	Unidade	50,0000	3,4300	171,5000
00234 008187 CONECTOR FENDA 16 MM Marca: INTELLI Especificação: CONECTOR FENDA 16 MM	Unidade	50,0000	4,6200	231,0000
00235 008188 CONECTOR FENDA 25 MM Marca: INTELLI Especificação: CONECTOR FENDA 25 MM	Unidade	50,0000	4,4100	220,5000
00236 008189 CONECTOR FENDA 35 MM Marca: INTELLI Especificação: CONECTOR FENDA 35 MM	Unidade	50,0000	4,4100	220,5000
00237 007262 Contactor 20A 127/220 Marca: GE Especificação: Contactor 20A 127/220	Unidade	30,0000	115,0000	3.450,0000
00238 007263 Contactor 30A 127/220 Marca: GE Especificação: Contactor 30A 127/220	Unidade	30,0000	235,0000	7.050,0000
00239 007264 Contactor 40A 127/220 Marca: GE Especificação: Contactor 40A 127/220	Unidade	30,0000	303,0000	9.090,0000
00240 008190 CURVA 45° P/ ELETRODUTO 1" Marca: PLASTBIG Especificação: CURVA 45° P/ ELETRODUTO 1"	Unidade	15,0000	1,0200	15,3000
00241 008191 CURVA 45° P/ ELETRODUTO 1/2" Marca: PLASTBIG Especificação: CURVA 45° P/ ELETRODUTO 1/2"	Unidade	15,0000	0,8600	12,9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00242 008192 CURVA 45° P/ ELETRODUTO 3/4" Marca: PLASTBIG Especificação: CURVA 45° P/ ELETRODUTO 3/4"	Unidade	15,0000	0,9300	13,9500
00243 008193 CURVA 90° P/ ELETRODUTO 1" Marca: PLASTBIG Especificação: CURVA 90° P/ ELETRODUTO 1"	Unidade	30,0000	1,2700	38,1000
00244 008194 CURVA 90° P/ ELETRODUTO 1/2" Marca: PLASTBIG Especificação: CURVA 90° P/ ELETRODUTO 1/2"	Unidade	30,0000	0,9800	29,4000
00245 008195 CURVA 90° P/ ELETRODUTO 3/4" Marca: PLASTBIG Especificação: CURVA 90° P/ ELETRODUTO 3/4"	Unidade	30,0000	0,9800	29,4000
00246 008196 CURVA HORIZONTAL ELETROCALHA GALVANIZADA 100x50mm Marca: PERFIL LIDER Especificação: CURVA HORIZONTAL ELETROCALHA GALVANIZADA 100x50mm	Unidade	20,0000	13,9000	278,0000
00247 008197 CURVA VERTICAL ELETROCALHA GALVANIZADA 100x50mm Marca: PERFIL LIDER Especificação: CURVA VERTICAL ELETROCALHA GALVANIZADA 100x50mm	Unidade	30,0000	15,5800	467,4000
00248 003811 DISJUNTOR BIFÁSICO 35 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR BIFÁSICO 35 AMPERES, PRETO	Unidade	10,0000	48,5000	485,0000
00249 001382 DISJUNTOR BIFÁSICO 40 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR BIFÁSICO 40 AMPERES, PRETO	Unidade	10,0000	48,5000	485,0000
00250 008198 DISJUNTOR BIFÁSICO 50 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR BIFÁSICO 50 AMPERES, PRETO	Unidade	10,0000	51,5000	515,0000
00251 008199 DISJUNTOR BIFÁSICO 60 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR BIFÁSICO 60 AMPERES, PRETO	Unidade	6,0000	71,5000	429,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00252 008200 DISJUNTOR BIFÁSICO 70 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR BIFÁSICO 70 AMPERES, PRETO	Unidade	6,0000	75,5000	453,0000
00253 008201 DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPÉRES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPÉRES, PRETO	Unidade	10,0000	10,5000	105,0000
00257 008205 DISJUNTOR MONOFÁSICO 35 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 35 AMPERES, PRETO	Unidade	10,0000	14,0000	140,0000
00258 008206 DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPERES, PRETO	Unidade	10,0000	14,7000	147,0000
00260 003820 DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES PRETO	Unidade	3,0000	87,0000	261,0000
00261 008208 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES, PRETO	Unidade	2,0000	66,5000	133,0000
00262 008209 DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES, PRETO	Unidade	2,0000	85,5000	171,0000
00263 008210 DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES, PRETO Marca: GE Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMPERES, PRETO	Unidade	2,0000	87,0000	174,0000
00264 008211 ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA 50x50x3000mm Marca: PERFIL Especificação: ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA 50x50x3000mm	Unidade	20,0000	29,5000	590,0000
00268 008215 ELETRODUTO PRETO 1" BARRA 3m Marca: TECNOTUBOS Especificação: ELETRODUTO PRETO 1" BARRA 3m	Unidade	10,0000	9,0000	90,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00269 008216 ELETRODUTO PRETO 1/2" BARRA 3m Marca: TECNOTUBOS Especificação: ELETRODUTO PRETO 1/2" BARRA 3m	Unidade	10,0000	5,8000	58,0000
00270 008217 ELETRODUTO PRETO 3/4" BARRA 3m Marca: TECNOTUBOS Especificação: ELETRODUTO PRETO 3/4" BARRA 3m	Unidade	10,0000	4,7000	47,0000
00275 008223 GLOBO ESFERA EM PVC LEITOSO - BOCA 15CM E DIÂMETRO 30CM Marca: CRISTAL GLASS Especificação: GLOBO ESFERA EM PVC LEITOSO - BOCA 15CM E DIÂMETRO 30CM	Unidade	15,0000	58,0000	870,0000
00277 008225 HASTE TERRA EM CANTONEIRA ZINCADA 2,40m Marca: PIPE Especificação: HASTE TERRA EM CANTONEIRA ZINCADA 2,40m	Unidade	15,0000	35,5000	532,5000
00284 008230 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 W 110/220V Marca: AIHA Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20 W 110/220V	Unidade	50,0000	9,0000	450,0000
00286 008232 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59 W 110/220V Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59 W 110/220V	Unidade	50,0000	42,5000	2.125,0000
00288 008234 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W Marca: OSRAM Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W	Unidade	50,0000	5,4000	270,0000
00289 008235 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W Marca: OSRAM Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	Unidade	25,0000	5,4000	135,0000
00290 008236 LÂMPADA LED COMPACTA 16W BASE E26 Marca: MATTEL Especificação: LÂMPADA LED COMPACTA 16W BASE E26	Unidade	40,0000	21,0000	840,0000
00291 008237 LÂMPADA LED COMPACTA 20W BASE E27 Marca: ENT Especificação: LÂMPADA LED COMPACTA 20W BASE E27	Unidade	50,0000	25,0000	1.250,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00292 008238 LÂMPADA LED COMPACTA 40W BASE E27 Marca: ENT Especificação: LÂMPADA LED COMPACTA 40W BASE E27	Unidade	50,0000	60,0000	3.000,0000
00293 007283 LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W Marca: ENT Especificação: LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W	Unidade	50,0000	23,0000	1.150,0000
00294 007284 LÂMPADA LED TUBULAR T8 40W Marca: ENT Especificação: LÂMPADA LED TUBULAR T8 40W	Unidade	50,0000	25,0000	1.250,0000
00295 008239 LÂMPADA MISTA 160W, ROSCA E 27. Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA MISTA 160W, ROSCA E 27.	Unidade	10,0000	19,5000	195,0000
00296 008240 LÂMPADA MISTA 250W, ROSCA E 27. Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA MISTA 250W, ROSCA E 27.	Unidade	10,0000	39,5000	395,0000
00297 008241 LÂMPADA MISTA 500 W, ROSCA E 40. Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA MISTA 500 W, ROSCA E 40.	Unidade	10,0000	44,5000	445,0000
00298 008242 LÂMPADA PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO 24V x 150W Marca: OSRAM Especificação: LÂMPADA PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO 24V x 150W	Unidade	4,0000	11,0000	44,0000
00299 008243 LÂMPADA TUBULAR VERDE ALTA PRESSÃO 400W E40 Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA TUBULAR VERDE ALTA PRESSÃO 400W E40	Unidade	5,0000	59,0000	295,0000
00300 008244 LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125 W ALTA PRESSÃO E40 Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 125 W ALTA PRESSÃO E40	Unidade	10,0000	22,5000	225,0000
00301 008245 LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W 220 V ALTA PRESSÃO E40 Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W 220 V ALTA PRESSÃO E40	Unidade	20,0000	26,5000	530,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00302 008246 LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 W, ALTA PRESSÃO E40 Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 W, ALTA PRESSÃO E40	Unidade	10,0000	41,5000	415,0000
00303 008247 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 220WT x 250AW Marca: KIAN Especificação: LÂMPADA VAPOR SÓDIO 220WT x 250AW	Unidade	10,0000	40,0000	400,0000
00304 008248 LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA 2x32W OU 2x40w COMPLETA Marca: ECP Especificação: LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA 2x32W OU 2x40w COMPLETA	Unidade	25,0000	25,0000	625,0000
00305 008249 LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO P/ POSTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA Marca: LUMIN CHIC Especificação: LUMINÁRIA DE ALUMÍNIO P/ POSTE - ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Unidade	10,0000	60,0000	600,0000
00306 008250 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA RECARREGÁVEL 30 LED'S Marca: AVANT Especificação: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA RECARREGÁVEL 30 LED'S	Unidade	15,0000	22,0000	330,0000
00307 008251 LUVA P/ ELETRODUTO 1" Marca: PLASTBIG Especificação: LUVA P/ ELETRODUTO 1"	Unidade	30,0000	0,7500	22,5000
00308 008252 LUVA P/ ELETRODUTO 1/2" Marca: PLASTBIG Especificação: LUVA P/ ELETRODUTO 1/2"	Unidade	30,0000	0,8000	24,0000
00309 008253 LUVA P/ ELETRODUTO 3/4" Marca: PLASTBIG Especificação: LUVA P/ ELETRODUTO 3/4"	Unidade	30,0000	0,4600	13,8000
00314 008258 PADRÃO CEMIG COMPLETO, MONOFÁSICO 4,5 METROS 1X40 Marca: SILVENDAS Especificação: PADRÃO CEMIG COMPLETO, MONOFÁSICO 4,5 METROS 1X40	Unidade	3,0000	245,0000	735,0000
00318 003863 PINO ADAPTADOR 3P CHATO Marca: PERLEX Especificação: PINO ADAPTADOR 3 P CHATO	Unidade	10,0000	5,5000	55,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00323 008265 PINO MACHO PORCELANA 30A Marca: HJ Especificação: PINO MACHO PORCELANA 30A	Unidade	5,0000	8,6000	43,0000
00328 008269 PORTA STARTER COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE Marca: PERLEX Especificação: PORTA STARTER COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	Unidade	10,0000	2,5000	25,0000
00329 008270 POSTE LUMINÁRIA PARA JARDIM COM 1 BRAÇO Marca: IDEAL Especificação: POSTE LUMINÁRIA PARA JARDIM COM 1 BRAÇO	Unidade	20,0000	150,0000	3.000,0000
00330 008271 POSTE LUMINÁRIA PARA JARDIM COM 2 BRAÇOS Marca: IDEAL Especificação: POSTE LUMINÁRIA PARA JARDIM COM 2 BRAÇOS	Unidade	20,0000	270,0000	5.400,0000
00332 008273 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC - INTERNO Marca: TIGRE Especificação: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC - INTERNO	Unidade	10,0000	28,5000	285,0000
00335 006295 Reator 250 w x 220 vapor mercúrio Marca: SAMA Especificação: Reator 250 w x 220 vapor mercúrio	Unidade	10,0000	65,0000	650,0000
00336 008276 REATOR 400 W X 220 VAPOR MERCÚRIO Marca: SAMA Especificação: REATOR 400 W X 220 VAPOR MERCÚRIO	Unidade	10,0000	95,0000	950,0000
00339 008277 REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1X20 Marca: PHILIPS Especificação: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1X20	Unidade	50,0000	19,8000	990,0000
00342 004100 REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2X40 Marca: PHILIPS Especificação: REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2X40	Unidade	20,0000	27,0000	540,0000
00343 008278 REATOR VAPOR SÓDIO 220W X 250A Marca: SAMA Especificação: REATOR VAPOR SÓDIO 220W X 250A	Unidade	20,0000	79,0000	1.580,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00346 008281 REFLETOR QUADRADO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W Marca: OLIVO Especificação: REFLETOR QUADRADO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	Unidade	20,0000	36,5000	730,0000
00347 008282 REFLETOR REDONDO ALUMÍNIO Marca: OLIVO Especificação: REFLETOR REDONDO ALUMÍNIO	Unidade	40,0000	44,5000	1.780,0000
00348 008283 RELE FOTO ELÉTRICO 127 OU 220 (FOTOCÉLULA) Marca: QUALITRONIX Especificação: RELE FOTO ELÉTRICO 127 OU 220 (FOTOCÉLULA)	Unidade	20,0000	17,0000	340,0000
00350 008285 SENSOR ELETRÔNICO DE PRESENÇA Marca: QUALITRONIX Especificação: SENSOR ELETRÔNICO DE PRESENÇA	Unidade	10,0000	29,8000	298,0000
00351 008286 SOQUETE COM PORTA STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE Marca: PERLEX Especificação: SOQUETE COM PORTA STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE	Unidade	30,0000	1,5000	45,0000
00352 008287 SOQUETE ENGATE RÁPIDO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE Marca: PERLEX Especificação: SOQUETE ENGATE RÁPIDO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE	Unidade	30,0000	2,5000	75,0000
00353 008288 STARTER FS 2 Marca: TASCHIBRA Especificação: STARTER FS 2	Unidade	50,0000	1,5000	75,0000
00354 008289 STARTER FS 4 Marca: TASCHIBRA Especificação: STARTER FS 4	Unidade	50,0000	1,5000	75,0000
00358 008293 TÊ HORIZONTAL 90° P/ ELETROCALHA GALVANIZADA Marca: PERFIL Especificação: TÊ HORIZONTAL 90° P/ ELETROCALHA GALVANIZADA	Unidade	10,0000	15,0000	150,0000
00362 008296 TOMADA DE PORCELANA 30A Marca: GERMER Especificação: TOMADA DE PORCELANA 30A	Unidade	10,0000	6,9000	69,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00594 007339 CABO EXTENSOR 3 METROS, PARA PINTURA Marca: TIGRE Especificação: CABO EXTENSOR 3 METROS, PARA PINTURA	Unidade	5,0000	24,2000	121,0000
00597 008502 FITA CREPE - 18X50 Marca: AFA Especificação: FITA CREPE - 18X50	Unidade	35,0000	2,5400	88,9000
00603 006259 Massa Acrílica 3,600 lts Marca: BEMA Especificação: Massa Acrílica 3,600 lts	Unidade	20,0000	20,8000	416,0000
00604 008504 MASSA CORRIDA PVA PADRÃO 18L PREMIUM Marca: BEMA Especificação: MASSA CORRIDA PVA PADRÃO 18L PREMIUM	Unidade	50,0000	48,0000	2.400,0000
00605 008505 MASSA CORRIDA PVA PADRÃO PREMIUM Marca: SUVINIL Especificação: MASSA CORRIDA PVA PADRÃO PREMIUM	Unidade	50,0000	14,0000	700,0000
00613 008511 SELADOR ACRÍLICO LATA 18L Marca: RESIDENCE Especificação: SELADOR ACRÍLICO LATA 18L1	Unidade	10,0000	60,5000	605,0000
00614 008512 SOLVENTE AGUARRÁS 5L Marca: EUCATEX Especificação: SOLVENTE AGUARRÁS 5L	Unidade	20,0000	32,4000	648,0000
00616 001733 Thinner 5l Marca: EUCATEX Especificação: Thinner 5l	Unidade	50,0000	35,9000	1.795,0000
00617 001734 Thinner 900 ml Marca: EUCATEX Especificação: Thinner 900 ml	Unidade	30,0000	7,8800	236,4000
00619 008514 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS 0,900 L CORES DIVERSAS Marca: QUALYVINIL Especificação: TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS 0,900 L CORES DIVERSAS	Unidade	50,0000	14,9800	749,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00620 008515 TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS 3,600 L CORES DIVERSAS Marca: QUALYVINIL Especificação: TINTA ESMALTE PARA MADEIRA E METAIS 3,600 L CORES DIVERSAS	Unidade	50,0000	52,5000	2.625,0000
00622 008517 TINTA LÁTEX 3,600 CORES DIVERSAS Marca: QUALYVINIL Especificação: TINTA LÁTEX 3,600 CORES DIVERSAS	Unidade	20,0000	35,8000	716,0000
00623 008518 TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM 18 L Marca: QUALYVINIL Especificação: TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM 18 L	Unidade	10,0000	159,8000	1.598,0000
00624 008519 TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM 3,600 L Marca: QUALYVINIL Especificação: TINTA PARA PISO ACRÍLICA PREMIUM 3,600 L	Unidade	10,0000	39,5000	395,0000
00625 008520 TINTA SUPER LAVÁVEL ACRÍLICA PREMIUM 18 LTS CORES DIVERSAS Marca: GLASURIT Especificação: TINTA SUPER LAVÁVEL ACRÍLICA PREMIUM 18 LTS CORES DIVERSAS	Unidade	15,0000	294,5000	4.417,5000
00626 008521 TINTA SUPER LAVÁVEL ACRÍLICA PREMIUM 3,600 LTS CORES DIVERSAS Marca: GLASURIT Especificação: TINTA SUPER LAVÁVEL ACRÍLICA PREMIUM 3,600 LTS CORES DIVERSAS	Unidade	15,0000	79,8000	1.197,0000
00627 001718 Tinta viária 18l Cor (a definir) ABNT 11862 Marca: MAZZA Especificação: Tinta viária 18l Cor (a definir) ABNT 11862	Unidade	50,0000	282,8000	14.140,0000
00647 008534 SERROTE DE PODA COM CABO LONGO 12" Marca: TRAMONTINA Especificação: SERROTE DE PODA COM CABO LONGO 12"	Unidade	3,0000	19,8000	59,4000
00649 008536 MADEIRA RIPA PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA RIPA PARAJU	Unidade	150,0000	2,5900	388,5000
00650 008537 MADEIRA RIPA ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA RIPA ROXINHO	Unidade	150,0000	2,3900	358,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00651 008538 MADEIRA RIPA TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA RIPA TUTURUBA	Unidade	150,0000	2,1000	315,0000
00652 008539 MADEIRA CAIBRO 6X4 Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA CAIBRO 6X4	Unidade	500,0000	5,2000	2.600,0000
00662 008543 MADEIRA PEÇAS 6X12 PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X12 PARAJU	Unidade	100,0000	16,9000	1.690,0000
00663 008544 MADEIRA PEÇAS 6X12 ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X12 ROXINHO	Unidade	100,0000	15,9000	1.590,0000
00664 008545 MADEIRA PEÇAS 6X12 TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X12 TUTURUBA	Unidade	100,0000	15,9000	1.590,0000
00665 008546 MADEIRA PEÇAS 6X16 PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X16 PARAJU	Unidade	60,0000	22,4000	1.344,0000
00666 008547 MADEIRA PEÇAS 6X16 ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X16 ROXINHO	Unidade	60,0000	20,8300	1.249,8000
00667 008548 MADEIRA PEÇAS 6X16 TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X16 TUTURUBA	Unidade	60,0000	20,8300	1.249,8000
00668 008549 MADEIRA PEÇAS 6X20 PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X20 PARAJU	Unidade	60,0000	28,9000	1.734,0000
00669 008550 MADEIRA PEÇAS 6X20 ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X20 ROXINHO	Unidade	60,0000	26,9000	1.614,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00670 008551 MADEIRA PEÇAS 6X20 TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X20 TUTURUBA	Unidade	60,0000	26,9000	1.614,0000
00671 008552 MADEIRA PEÇAS 6X30 PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X30 PARAJU	Unidade	60,0000	43,9000	2.634,0000
00672 008553 MADEIRA PEÇAS 6X30 ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X30 ROXINHO	Unidade	60,0000	40,9000	2.454,0000
00673 008554 MADEIRA PEÇAS 6X30 TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X30 TUTURUBA	Unidade	60,0000	40,9000	2.454,0000
00674 008555 MADEIRA PEÇAS 6X8 PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X8 PARAJU	Unidade	100,0000	11,9000	1.190,0000
00675 008556 MADEIRA PEÇAS 6X8 ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X8 ROXINHO	Unidade	100,0000	10,9000	1.090,0000
00676 008557 MADEIRA PEÇAS 6X8 TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA PEÇAS 6X8 TUTURUBA	Unidade	100,0000	10,9000	1.090,0000
00677 008558 MADEIRA RIPÃO PARAJU Marca: PARAJU Especificação: MADEIRA RIPÃO PARAJU	Unidade	150,0000	5,9000	885,0000
00678 008559 MADEIRA RIPÃO ROXINHO Marca: ROXINHO Especificação: MADEIRA RIPÃO ROXINHO	Unidade	150,0000	5,9000	885,0000
00679 008560 MADEIRA RIPÃO TUTURUBA Marca: TUTURUBA Especificação: MADEIRA RIPÃO TUTURUBA	Unidade	150,0000	5,9000	885,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00680 008561 MADEIRA SARRAFO 4CM X 3M Marca: PINOS Especificação: MADEIRA SARRAFO 4CM X 3M	Unidade	50,0000	3,9000	195,0000
00681 001980 Marco de madeira sucupira 0,80 x 2,10 Marca: SUCUPIRA Especificação: Marco de madeira sucupira 0,80 x 2,10	Unidade	20,0000	96,9000	1.938,0000
00682 008562 TÁBUA DE PINUS 20x300 cm Marca: PINOS Especificação: TÁBUA DE PINUS 20x300 cm1	Unidade	100,0000	14,9000	1.490,0000
00683 008563 TÁBUA DE PINUS 30x300 cm Marca: PINOS Especificação: TÁBUA DE PINUS 30x300 cm	Unidade	100,0000	22,9000	2.290,0000
			Total do Fornecedor:	150.441,8500

Onça de Pitangui, MG, 05 de setembro de 2017.

GERALDO MAGELA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

SHOCK & TINTAS LTDA- EPP
FORNECEDOR

Testemunhas:

1- Nome:

CPF:

2- Nome:

CPF: